
令和 3 年 4 月 1 日 

介護タクシー 利用料金表 

※ 基本料金は「運賃」＋「介護運賃」 

 

 

介護保険が適用された場合 

 下記の料金表によって、ご契約者様の要介護度に応じたサービス利用料金から介護保険給付額を 

除いた金額(自己負担額)をお支払いいただきます。（利用料金は、ご契約者様の要介護度・加算内容に応じて異なります） 

※ 介護保険からの給付額に変更があった場合、変更された額に合わせてご契約者様の負担額を変更します 

 

（1）総単位数［特定事業所加算Ⅱ、介護処遇改善加算Ⅰ、特定処遇改善加算Ⅰ あり］ 

  ①身体介護が中心である場合          単位：円 

   

※ 所要時間 1 時間以上の場合、600 円（自己負担額）に所要時間から計算して 

所要時間 30 分増す毎に 85 円（自己負担額）を加算します 

 

 ②通院等乗降介助     単位：円 

  

 

（2）その他の費用   単位：円 

   

 

※ 介護職員処遇改善加算Ⅰあり 総単位数（基本単位数＋各種加算）×13.7% 

※ 特 定 処 遇 改 善 加 算Ⅰあり 総単位数（基本単位数＋各種加算）×6.3% 

※ 特 定 事 業 所 加 算Ⅱあり 総単位数（基本単位数＋各種加算）×10.0% 

※ 1 単位は 10.21 円 

※ 令和 3 年 9 月 30 日までは、総単位数（基本単位数＋各種加算）×0.1％の加算があります 

初乗り1Kまで 226㍍毎に １分25秒毎に 30分経過後

運賃 590円 70円加算 70円加算

ケア料金 800円 800円加算

利用料金 1,390円

20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

1時間30分
未満

2時間未満

単位数 330 524 764 875

ｻｰﾋﾞｽ利用料金 3,369 5,339 7,800 8,934

介護保険から
給付される金額

3,032 4,805 7,020 8,040

ｻｰﾋﾞｽ利用に係
る自己負担金額

337 534 780 894

1回

単位数 131

ｻｰﾋﾞｽ利用料金 1,337

介護保険から
給付される金額

1,203

ｻｰﾋﾞｽ利用に係
る自己負担金額

134

初回加算
特定事業所

加算Ⅱ

単位数 200

ｻｰﾋﾞｽ利用料金 2,042

介護保険から
給付される金額

18,347

ｻｰﾋﾞｽ利用に係
る自己負担金額

205

所定単位数の10%
を加算します


